2025 年 11 月 17 日

お客様各位

東海電子株式会社

謹啓 平素より当社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

2025 年 10 月 16 日にお知らせいたしました「マイナ免許証」対応につきまして、製品ごと

のアップデート手順書の準備が整いましたので、改めてご案内申し上げます。

                                      啓白

１．リリース日

 2025 年 11 月 17 日（月）

２．対応機種

３．アップデート手順及び、操作方法ついて

① ALC-MobileⅢ/Ⅱ（運輸安全 Uni）

 ・アップデート手順：PlayStore・AppleStore より最新アプリを DL して下さい。

 ・操作手順：こちらからご確認ください。

② ALC-PROⅡ_IC 免許証リーダー

 ・アップデート手順：アプリのバージョンアップよって対応が異なりますので、弊社営

業担当または、下記の連絡窓口までご連絡をお願いいたします。

対応機種 製品画像 リリース日

① ALC-MobileⅢ/Ⅱ（運輸安 Uni）

2025 年 11 月 17 日

② ALC-PROⅡ_IC 免許証リーダー

2025 年 11 月 17 日

③ e 点呼セルフ_免許証リーダー

2025 年 11 月 17 日

④ KartePRO ＋IC 免許証リーダー

2025 年 11 月 17 日

https://sites.google.com/view/td20251117/maina-home

・操作手順（アルコール測定）： こちらからご確認ください。

・操作手順（マイナ登録手順）： こちらからご確認ください。

③ e 点呼セルフ_免許証リーダー

・アップデート手順：こちらからご確認ください。

・操作手順（運転者向）：こちらからご確認ください。

・操作手順（管理者向）：こちらからご確認ください。

④ KartePRO ＋IC 免許証リーダー

・アップデート手順：こちらからご確認ください。

・操作手順：こちらからご確認ください。

４．ALC-miniⅣにつきまして

  IC 領域の読取り仕様に関する技術的課題があり、引き続き開発・検証を継続しており

ます。対応時期（2025 年 12 月以降）が確定次第、改めてご案内申し上げます。

※アップデート手順、操作方法ついて、ご不明な点等がございましたら弊社営業担当ま

たは下記の連絡窓口までご連絡をお願いいたします。

※マイナ対応時期のご案内（2025 年 10 月 16 日）

https://www.tokai-denshi.co.jp/uploads/pdfs/20251016/68f0a1080f12a.pdf

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

フリーコール 0120-609-100

本件に関する問い合わせ先

東海電子株式会社 営業部

東京都立川市曙町 2-34-13 オリンピック第３ビル 203 号室

E-mail: info@tokai-denshi.co.jp

http://www.tokai-denshi.co.jp

https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:AP:aee5202e-056f-4de7-89b9-fd18f1575e31
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:AP:32e17e98-076b-476e-86be-07502e821339
https://tokai-denshi.s3.ap-northeast-1.amazonaws.com/etenko_self/etenkoself_KebbiAir_app_update.pdf
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:AP:c39aee38-8638-44e2-9fac-7005386ec066
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:AP:9a7ca3b9-19ee-4d5b-b747-9fc92c0fb5b0
https://s3.ap-northeast-1.amazonaws.com/maintenance.transport-safety-platform.com/Regular.maintenance/%E3%82%A2%E3%83%83%E3%83%97%E3%83%AD%E3%83%BC%E3%83%80%E3%83%BC%E3%81%AB%E6%9B%B4%E6%96%B0%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B%E3%81%8C%E8%A1%A8%E7%A4%BA%E3%81%95%E3%82%8C%E3%81%9F%E3%82%89.pdf
https://sites.google.com/view/td20251117/maina-home
https://www.tokai-denshi.co.jp/uploads/pdfs/20251016/68f0a1080f12a.pdf
mailto:info@tokai-denshi.co.jp
http://www.tokai-denshi.co.jp/